仙教进[2021] 81号
关于举行2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测的
通   知
各小学、九年一贯制学校：
[bookmark: _GoBack]根据《2020-2021学年仙游县中小学教学质量检测工作方案》（仙教〔2020〕272号）文件精神，现就做好2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测工作通知如下：
一、抽测时间
2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测时间为5月28日（星期五）上午。测试场次与时间安排如下:
	场次
	测试时长
	时间安排

	美术
	30分钟
	8:30-9:00

	音乐
	60分钟
	9:10-10:10

	体育
	30分钟
	10:20-10:50

二、抽测对象
本次抽取测试学校为我县平原区12所中心小学（具体名单见附件1），每个受测学校相关年段抽取30名学生。
三、抽测内容及形式
音乐：三年级下册演唱教学内容（现场演唱测试）
美术：三年级下册造型表现领域（现场绘画测试）
体育：一分钟跳绳，仰卧起坐
四、组织实施
1.报送测试人员及学生信息
根据测试需要，各中心小学要选报主监1名、体育测试员1名，音乐测试员2名。原则上主监由各校教导主任或综合科教研员担任，体育及音乐测试员由各校体育、音乐学科骨干教师担任。
受测学校应于2021年5月24日前将体音美教学质量抽测工作人员报名表以及本校三年级全体学生名单发送至邮箱zlpjyjzxxx@126.com。
2.组织测试程序与操作规范培训
县级测试程序与操作规范培训会将于2021年5月27日下午3点在县教师进修学校四层录播室举行，各校要通知主监及全体测试员准时参加，不得有误。
3.设置测试场地及配备器材
体育抽测所需场地及器材：计数跳绳5条、体操垫3块、计时表1块，不摆课桌椅的教室一间。
音乐抽测所需物品：可播放音响的设备。
美术抽测所需物品：8开素描纸、24色彩色笔各30套。
音乐、美术测试教室一间，1-30数字号码贴30张（测试当天，受测者贴于胸前）。
测试前一天，各样本校须完成测试场地的布置及测试器材配备。
4.领取测试工具
测试当天上午，各样本校委派专人、专车到达县教师进修学校五层511室，与县派主监、测试员一道领取测试工具和学生名册，于8:10前安全到达样本校。
5.检录学生
县派主监和测试员共同组织检录，严格按“测试学生名册”中的学生姓名、所在班级进行检录，并即时对照名册中的序号给受测学生贴上数字号码贴，组织受测学生进入测试教室，按顺序对号入座。
6.组织现场测试，处置应急事件
测试当天，县派主监及测试员组织受测学生严格按现场测试的操作流程与规范完成各项测试工作。各样本校要积极配合，并及时处置测试过程中出现的应急事件，确保测试顺利完成。
7.回送测试工具及测试情况报告表
现场测试工作全部完成后，由样本校派专车、专人和县派主监一起将测试工具、测试成绩登记表及测试情况报告表送至县教师进修学校五层511室。
六、其他事项
1.为确保安全，各样本校要制定好教学质量抽测安全工作应急预案，如遇特殊情况，根据预案妥善处理，并上报县教师进修学校。
2.本次质量抽测实行县派主监和测试员共同负责制，实行工作岗位责任制和责任追究制度。要严肃考风考纪，严禁出现替考等干扰影响质量抽测顺利实施的不正常行为。
3.测试当天，县派主监及体育测试员的午餐由各样本校负责安排，旅差费用回原单位报销。
附件：
1.2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测样本校名册
2.2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测工作人员报名表
3.2021年春季仙游县          中心小学三年级学生名单

联系人：杨老师      联系电话：13599865427

仙游县教师进修学校
                                   2021年 5月 18 日

仙游县教师进修学校办公室                  2021年 5月18日印发

附件1:
2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测样本校名册

	序号
	学校
	序号
	学校

	1
	赖店中心小学
	7
	大济中心小学

	2
	盖尾第一中心小学
	8
	度尾中心小学

	3
	盖尾第二中心小学
	9
	龙华中心小学

	4
	郊尾中心小学
	10
	榜头中心小学

	5
	枫亭中心小学
	11
	坝下中心小学

	6
	开发区中心小学
	12
	园庄中心小学

附件2:
2021年春季仙游县三年级体音美教学质量抽测工作人员报名表

	序号
	学校
	姓名
	手机号码
	职务
	备注

	1

	主监

	2

	体育测试员

	3

	音乐测试员

	4

	音乐测试员

附件3:
2021年春季仙游县          中心小学三年级学生名单
	序号
	学校
	班级
	姓名
	性别
	备注

- 3 -